СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Куканского сельского поселения

Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

18.04.2014   № 14-19
           п.Кукан

О проекте изменений в Устав

Куканского сельского поселения

В связи с принятием и вступлением в силу  Федеральных законов от 02.07.2013 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», от 28.12.2013 № 396 -ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава поселения в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации Совет депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района от 26.05.2005 № 17 (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29.06.2006 № 2300) следующие изменения:

1.1.  Статью 5 «Вопросы местного значения сельского поселения» дополнить подпунктами:

«41) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования  выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов  представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;» ;

«42) присвоение адресов объектам адресации, изменении, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименование элементам планировочной структуры в границах населения, изменении, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре.» настоящий пункт ступает в силу с 01.07.2014 года.

1.2. Пункт 33 части 1 статьи 5  «Вопросы местного значения сельского поселения»  считать утратившим силу.

1.3. Пункт 3 части 1 статьи 6 «Полномочия органов местного самоуправления сельского поселения» изложить в новой редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений,  осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».
1.4. Статью 37  «Муниципальная служба» изложить в следующей редакции:

«Статья 37. Муниципальная служба

Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется федеральным законом, а также принимаемыми в соответствии с ним законами Хабаровского края, уставом Куканского сельского поселения, Положением «О муниципальной службы в Куканском  сельском поселении Хабаровского муниципального района Хабаровского края.»;

1.5. Статью 38 признать утратившим силу;

1.6. Статью 39 признать утратившим силу;

1.7. Статью 40 признать утратившим силу;

1.8. Статью 41 признать утратившим силу;

1.9. Статью 41.1 признать утратившим силу;

1.10. Статью 42 признать утратившим силу.
1.5.Статью 54 «Муниципальный заказ» изложить в следующей редакции:

«Статья 54. Муниципальный заказ

1.1. Закупки товаров, работ, услуги для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуги для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.

3. Муниципальный заказ на текущий год формируется в процессе формирования бюджета сельского поселения и является его неотъемлемой частью. Порядок формирования, размещения, исполнения и контроля за  исполнением муниципального заказа определяется в соответствии с федеральными законами и иными нормативными актами Российской Федерации.»

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене и на официальном сайте Куканского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                   П.В. Грицишин

Глава сельского поселения                                                                 М.Я. Бурыка